
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

"BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e -mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 
 

   Prot. n.    (IV-5)                   Acri, 07/12/2022 

 
 

All‟Albo della Scuola   

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

Atti 
 

OGGETTO: Nomina Componenti Commissione e contestuale convocazione per valutazione 

domande di Esperto Progettista interno/esterno – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per 

l’appre ndimento”  2014 -2020 - Fondo europeo di sviluppo  regionale  (FESR)  – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuove re il supe ramento degli 

e ffetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle  sue conseguenze  

sociali  e  preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico  13.1: Facilitare  una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 

13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le  scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia – Avviso pubblico Prot. n. 

38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la 

scuola de ll’infanzia.  

 

Codice progetto:13.1.5A-FESRPON-CL-2022-193 

 

CUP: G24D22001050006 

 

Progetto Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csic899004@istruzione.it/




 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull‟ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 VISTO  il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento”  2014 -2020 - Fondo europeo di 

sviluppo  regionale  (FESR)  – REACT EU Asse V – Priorità d‟investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze  sociali  e preparare una ripresa 

verde, digitale  e resiliente  dell‟economia”  – Obiettivo specifico  13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell' infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell‟infanzia  – Avviso pubblico P rot. n. 38007 del 

27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell‟infanzia ; 

 VISTA la candidatura N. 1086631 inoltrata da questo Istituto in data 27 Maggio 2022; 

 VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l‟impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022.  In particolare: 

 

Obiettivo Specifico - Azione Titolo Progetto - Codice CUP Importo 

Progetto 

13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia 

13.1.5A:  Ambie nti 

didattici innovativi per 

le s cuole de ll’infanzia 

Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia 

 
13.1.5A-FESRPON-CL-2022-193 

G24D22001050006 
 

€ 75.000,00 

 
 
 VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del Progetto, Prot. n. 5772 (IV-5) 

del              12/09/2022; 

 
 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d'opera con 

Esperti Interni ed Esterni, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta dell'8 settembre 2022 con 

Delibera n. 217;  

 

 

 



 VISTO che, ai sensi della nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida  
del MIUR, Prot.  1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per 
l‟attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, viene 
evidenziato che l„Istituzione Scolastica può coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale 

interno o esterno da impiegare nella realizzazione della seguente attività: Progettista; 

 
 VISTO il Bando di reclutamento Progettista , Prot. n. 7571 (IV-5) del 22/11/2022, scaduto alle ore 

12,00 del giorno 07/12/2022,  

 

DECRETA 
 
la nomina della Commissione per la valutazione delle domande di candidatura presentate di cui in 
premessa nelle persone: 

 
1. D.S. Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico Presidente 
2. DSGA Giuseppina Arena Componente con funzioni di segretario 
3. A.A. Angelo Bonacci Componente 

 

 

La Commissione, così composta, si riunirà, in data  12/12/2022 alle ore 14,00 presso l'Ufficio di 
Presidenza per procedere alla valutazione delle domande e alle operazioni connesse. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

Il presente documento è firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-07T19:31:32+0100
	GIULIA RACHELE D'AMICO




